Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка - детский сад № 22 города Пензы «Радуга детства»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                                                                                                                                          № 2/1

Об организации работы, согласно требованиям Россельхознадзора

Во исполнении требований Федерального закона от 14.05.19937 № 4979-1 «О

ветеринарии», Федерального закона от 24.06.1998г № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», САНПиН2.4.1.349-13 от 30.07.2013г,

                                                ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по приему, хранению продуктов питания в учреждении, согласно

вышеперечисленным документам.

2. Организовать работу по содержанию территории учреждения в соответствии с

вышеперечисленными документами.

3. Назначить ответственными лицами за организацию работы, в соответствии с

требованиями Россельхознадзора на пищеблоке, на территории учреждения Н.В.Фролову,

инженера по охране труда.

4. Инженеру по охране труда Н.В. Фроловой проводить ежегодно с работниками

инструктаж по утилизации пищевых отходов, а с вновь поступающими - при оформлении

на работу.

5. Назначить ответственным лицом за ведение Журнала учета биологических продуктов

кладовщика Л.В. Нефедову.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий:                                                                                                                       Л.В. Родионова

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                                    Н.В. Фролова

                                                                                                                                  Л.В. Нефедова